
 

 

2.   Příjmy 
 
Příjmy hlavního města Prahy jako celku, které v upraveném rozpočtu k 31. 12. 2012 byly 
rozpočtovány ve výši 64 410 163,30 tis. Kč, plněny do výše 62 989 821,91 tis. Kč, tj. na 
97,79 % RU. Plnění podle jednotlivých druhů příjmů je uvedeno v následující tabulce: 
 
Příjmy:         v tis. Kč 

Druh příjmů Rozpočet Rozpočet RU Skutečnost Skuteč. 
% 

plnění Skutečnost Skutečnost Skutečnost 

  schválený upravený 
% z 

celku k 31.12.2012 
% z 

celku RU k 31.12.2011 k 31.12.2010 k 31.12.2009 

příjmy daňové 40 543 828,90 42 128 035,30 65,41 41 915 419,71 66,54 99,50 41 491 494,23 41 485 034,01 39 478 791,46 

příjmy nedaňové 540 304,30 3 403 370,90 5,28 3 952 706,29 6,28 116,14 2 356 245,86 2 417 899,77 2 722 447,02 

příjmy kapitálové 13 080,00 29 174,20 0,05 28 024,01 0,04 96,06 33 430,58 97 370,93 41 083,80 

přijaté transfery 6 452 854,20 18 849 582,90 29,26 17 093 671,90 27,13 90,68 19 871 297,07 24 365 235,91 21 964 507,13 

-ze st. rozpočtu 968 383,00 12 188 142,70 18,92 12 072 776,89 19,17 99,05 14 873 162,49 15 766 720,28 15 329 018,28 

- od obcí 3 421,00 8 973,30 0,01 12 114,74 0,02 135,01 10 608,61 10 155,05 8 829,56 
- přev.z vl. fon. 
h.čin. 5 481 050,20 6 643 586,80 10,31 4 999 900,44 7,94 75,26 4 978 874,55 8 588 177,73 6 626 201,16 

- ze stát. fin. aktiv   7 000,00 0,01 7 000,00 0,01 100,00 8 392,00   20,47 

- ze zahraničí   1 880,10   1 879,83   99,99 259,42 182,85 437,66 

Celkem 47 550 067,40 64 410 163,30 100,00 62 989 821,91 100,00 97,79 63 752 467,74 68 365 540,62 64 206 829,41 
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Významnými příjmy hlavního města Prahy jako celku jsou příjmy daňové, které jsou 
převáděny finančními úřady. Od roku 2002 jsou tyto příjmy děleny na daňové příjmy kraje a 
daňové příjmy obce. Daňové příjmy převáděné finančními úřady hlavního města Prahy jako 
kraje dosáhly k 31. 12. 2012 výše 1 485 856,03 tis. Kč, což odpovídá 99,89 % RU, tj. o 
2 143,97 tis. Kč méně než bylo plánováno. Daňové příjmy hlavního města Prahy jako obce 
dosáhly výše 36 986 354,55 tis. Kč (plnění na 99,48 % RU, přijato méně o 193 984,85 tis. Kč 
než bylo plánováno). Daňové příjmy hlavního města Prahy jako celku, které nebyly 
převáděny finančními úřady, dosáhly výše 3 443 209,13 tis. Kč (99,52 % RU, přijato méně o 
16 486,77 tis. Kč než bylo plánováno). 
 



 

 

Dalším významným zdrojem příjmů hlavního města Prahy jako celku jsou přijaté transfery ve 
výši 17 093 671,90 tis. Kč s plněním na 90,68 % RU. Jedná se především o přijaté transfery 
ze státního rozpočtu a státních fondů (12 079 776,89 tis. Kč) a převody z vlastních fondů 
hospodářské činnosti (4 999 900,44 tis. Kč). K 31. 12. 2011 přijaté transfery ze státního 
rozpočtu a státních fondů dosáhly výše 14 873 162,49 tis. Kč a plněny byly na 99,76 % RU. 
Převody z vlastních fondů hospodářské činnosti, které z metodického hlediska patří k přijatým 
transferům, dosáhly k 31. 12. 2012 výše 4 999 900,44 tis. Kč (75,26 % RU). V roce 2011 se 
jednalo o částku 4 978 874,55 tis. Kč (87,49 % RU). 

 
Z příjmů nedaňových jsou objemem významnější příjmy z úroků a realizace finančního 
majetku ve výši 2 279 854,33 tis. Kč. K 31. 12. 2011 se jednalo o částku ve výši 1 301 041,67 
tis. Kč. 
 
Příjmy kapitálové nedosahují ani 1 % z celkových příjmů hlavního města Prahy jako celku. 
Jedná se převážně o investiční dary. 
 
 
Příjmy daňové 
 

        v tis. Kč 

Příjmy daňové RS RU 
Skutečnost k 

31.12.2012 
% plnění k 

RU 

Skuteč
.% z 

celku 
Skutečnost k 

31.12.2011 
Skutečnost k 

31.12.2010 
Skutečnost k 

31.12.2009 

  1 2 3 4 5 6 7 8 

Daně z příjmů fyzických osob 9 828 000,00 9 828 000,00 10 405 502,13 105,88 24,82 10 090 740,58 10 202 367,67 9 353 900,39 

Daně z příjmů práv. osob 8 480 000,00 9 460 956,50 10 154 566,52 107,33 24,23 9 296 393,32 9 847 867,84 9 996 279,24 

Daň z přidané hodnoty 19 800 000,00 19 800 000,00 18 290 544,09 92,38 43,64 19 474 838,40 18 882 669,92 17 722 321,02 

Popl.a odvody v obl. živ.prostř. 680 150,50 680 173,90 695 835,26 102,30 1,66 711 567,38 715 148,55 717 858,46 

Místní popl.z vybr.čin. a služeb 604 648,00 563 156,10 579 916,83 102,98 1,38 747 542,37 634 057,14 665 416,91 

Ost.odvody z vybr.čin. a služeb 57 021,00 702 924,50 697 567,89 99,24 1,66 60 360,89 92 353,06 121 527,59 

Správní poplatky 389 446,40 382 484,90 338 932,65 88,61 0,81 400 090,50 408 177,91 448 840,19 

Daně z majetku 704 563,00 710 339,40 752 554,34 105,94 1,80 709 960,79 702 391,92 452 647,66 

c e l k e m 40 543 828,90 42 128 035,30 41 915 419,71 99,50 100,00 41 491 494,23 41 485 034,01 39 478 791,46 

 
 
Příjmy daňové hlavního města Prahy jako celku dosáhly k 31. 12. 2012 výše 41 915 419,71 
tis. Kč, plnění bylo na 99,50 % RU. K 31. 12. 2011 byly daňové příjmy ve výši 41 491 494,23 
tis. Kč a plnění odpovídalo 99,78 % RU. Na celkovém plnění daňových příjmů se největším 
objemem podílí daň z přidané hodnoty v celkové výši 18 290 544,09 tis. Kč a která činí 43,64 
% z celkových daňových příjmů. Plnění odpovídá 92,38 % RU (propad oproti plánované výši 
činí 1 509 455,91 tis. Kč). K 31. 12. 2011 se jednalo o částku ve výši 19 474 838,40 tis. Kč, 
která představovala 46,94 % z celkových daňových příjmů hlavního města Prahy jako celku. 
Tato daň byla plněna na 100,54 % RU. Dalším významným daňovým příjmem je daň z příjmů 
fyzických osob ve výši 10 405 502,13 tis. Kč a plněním na 105,88 % RU. Ve stejném období 
roku 2011 se jednalo o částku ve výši 10 090 740,58 tis. Kč s plněním na 99,93 % RU. Třetím 
významným daňovým příjmem je daň z příjmů právnických osob ve výši 10 154 566,52 tis. 
Kč a plněním na 107,33 % RU. K 31. 12. 2011 se jednalo o částku ve výši 9 296 393,32 tis. 
Kč s plněním na 96,97 % RU.  
 
 
 



 

 

Příjmy nedaňové 
 

        v tis. Kč 

Příjmy nedaňové RS RU 
Skutečnost 
k 31.12.2012 

% 
plnění k 

RU 
Skuteč. % z 

celku 
Skutečnost 
k 31.12.2011 

Skutečnost k 
31.12.2010 

Skutečnost k 
31.12.2009 

  1 2 3 4 5  6  7 8  

Příjmy z vlast. činnosti 27 340,50 160 719,80 206 813,63 128,68 5,23 145 097,67 176 995,71 158 142,87 

Odvody přebyt.org.s přím. vztahem 6 400,50 196 818,00 197 192,96 100,19 4,99 226 566,14 253 001,75 229 262,63 

Příjmy z pronájmu majetku 10,00 86,00 87,08 101,26   13,24     

Příjmy z úroků a realizace.fin.maj. 134 454,00 1 841 982,00 2 279 854,33 123,77 57,68 1 301 041,67 1 272 143,55 1 593 972,54 

Přijaté sankční platby 314 775,00 355 646,80 256 222,37 72,04 6,48 241 388,52 235 715,70 285 962,19 

Přij. vratky transf. a ost.příj. z fin.vyp. 525,00 203 812,30 206 059,43 101,10 5,21 193 252,39 134 188,45 272 046,68 

Příj. z prod. krát.a dlouhodobého maj.     6,79     2,30 44,91 111,56 

Ostatní nedaňové příjmy 33 653,10 101 029,10 169 688,07 167,96 4,29 189 105,75 237 530,98 146 299,01 

P. z využ.výhrad. práv k přír.zdroj. 1 450,00 1 669,00 1 211,10 72,56 0,03 1 480,57 1 607,08 1 638,89 

Přijaté splátky půjč. prostředků 21 696,20 541 607,90 635 570,53 117,35 16,08 58 297,61 106 671,64 35 010,65 

c e l k e m  540 304,30 3 403 370,90 3 952 706,29 116,14 100,00 2 356 245,86 2 417 899,77 2 722 447,02 

 
 
Nedaňové příjmy tvoří ve skutečnosti k 31. 12. 20112 pouze 5,3 % z celkového objemu 
skutečných příjmů hlavního města Prahy jako celku. Celkově byly tyto příjmy ve výši 
3 952 706,29 tis. Kč a plněny na 116,14 % RU. Objemově největším, a tedy i rozhodujícím 
druhem nedaňových příjmů, jsou příjmy z úroků a realizace finančního majetku, které dosáhly 
výše 2 279 854,33 tis. Kč, plněny byly na 123,77 % RU. Dalšími objemově důležitými 
nedaňovými příjmy byly přijaté splátky půjčených prostředků ve výši 635 570,53 tis. Kč 
s plněním na 117,35 % RU. K 31. 12. 2011 nedaňové příjmy byly ve výši 2 356 245,86 tis. 
Kč s plněním na 107,11 % RU. Objemově největším druhem nedaňových příjmů byly příjmy 
z úroků a realizace finančního majetku ve výši 1 301 041,67 tis. Kč (plnění na 111,76 % RU). 
 
 
Kapitálové příjmy 
 

        v tis. Kč 

Kapitálové příjmy RS RU 
Skutečnost 
k 31.12.2012 

% plnění k 
RU 

Skuteč. % 
z celku 

Skutečnost k 
31.12.2011 

Skutečnost k 
31.12.2010 

Skutečnost k 
31.12.2009 

  1 2 3 4 5  6 7  8  

Příj. z prod.dlouhodob.maj.(kr.drob.)   277,00 379,87 137,14 1,36 918,12 306,50 201,67 

Ostatní kapitálové příjmy 13 080,00 28 897,20 27 644,14 95,66 98,64 32 512,46 68 515,43 38 882,13 

Příjmy z prodeje akcií a majet. podílů          28 549,00 2 000,00 

c e l k e m 13 080,00 29 174,20 28 024,01 96,06 100,00 33 430,58 97 370,93 41 083,80 

 
 
Kapitálové příjmy ve skutečnosti se podílejí na celkových příjmech hlavního města Prahy 
jako celku pouze 0,04 %. Jedná se především o investiční dary od fyzických a právnických 
osob pro městské části hlavního města Prahy. K 31. 12. 2011 se kapitálové příjmy podílely ve 
skutečnosti na celkových příjmech hlavního města Prahy jako celku 0,05 % s plněním nad 
100 % RU. 
 
 
 



 

 

Přijaté transfery 
 

        v tis. Kč 

Přijaté transfery RS RU 
Skutečnost k 

31.12.2012 

% 
plnění 
k RU 

Skuteč
. % z 
celku 

Skutečnost k 
31.12.2011 

Skutečnost k 
31.12.2010 

Skutečnost k 
31.12.2009 

  1 2 3 4 5  6  7 8  

Neinvest. transfery ze stát.rozp. 968 383,00 10 901 728,60 10 901 914,61 100,00 63,78 12 345 692,73 13 062 471,47 12 410 728,65 

Neinvest. transfery od obcí 3 421,00 8 973,30 12 114,74 135,01 0,07 10 608,61 10 155,05 8 829,56 

Přev. z vl.fondů hosp.(podnik.)čin. 5 481 050,20 6 643 586,80 4 999 900,44 75,26 29,25 4 978 874,55 8 588 177,73 6 626 201,16 

Neinv.přijaté transfery ze zahraničí   1 880,10 1 879,83 99,99   259,42 182,85 437,66 

Neinv.přijaté transfery ze st.fin.aktiv               20,47 

Invest. transfery ze stát.rozp.   1 286 414,10 1 170 862,28 91,02 6,85 2 527 469,76 2 704 248,81 2 918 289,63 

Invest.transfery od veř.rozp.úz.úr.                 

Invest.transfery ze st.fin. aktiv   7 000,00 7 000,00 100,00 0,04 8 392,00     

c e l k e m 6 452 854,20 18 849 582,90 17 093 671,90 90,68 99,99 19 871 297,07 24 365 235,91 21 964 507,13 

 
 
Druhým nejdůležitějším příjmem zdrojem příjmů hlavního města Prahy jako celku po 
příjmech daňových jsou přijaté transfery včetně převodů z vlastních fondů hospodářské 
(podnikatelské) činnosti, které z metodického hlediska patří do této skupiny. Přijaté transfery 
k 31. 12. 2011 dosáhly výše 17 093 671,90 tis. Kč, což odpovídá plnění na 90,68 % RU. Na 
celkových příjmech ve skutečnosti se podílejí 27,14 %. K 31. 12. 2011 se jednalo o částku ve 
výši 19 871 297,07 tis. Kč, plněny byly na 96,38 % RU a na celkových příjmech se podílely 
31,17 %. Největší objem z přijatých transferů tvoří neinvestiční transfery ze státního rozpočtu 
a státních fondů. Rovněž důležité jsou svým objemem převody z vlastních fondů hospodářské 
(podnikatelské) činnosti, které k 31. 12. 2012 byly uskutečněny do výše 4 999 900,44 tis. Kč 
s plněním na 75,26 % RU (z přijatých transferů ve skutečnosti tvoří 29,24 %). K 31. 12. 2011 
představovaly částku ve výši 4 978 874,55 tis. Kč (plnění na 87,49 % RU), z přijatých 
transferů ve skutečnosti tvořily 25,06 %). Rozdíly mezi upraveným rozpočtem a skutečností u 
investičních transferů byly způsobeny nedočerpáním rozpočtových částek u akcí, na jejichž 
financování byly otevřeny limity u peněžních ústavů. Největší měrou, tak jako v letech 
minulých, se promítá nedočerpaný transfer ze Státního fondu dopravní infrastruktury 
(požádáno o možnost čerpání v roce 2013). Nejvyšší částku v rámci upraveného rozpočtu 
tvoří jako obvykle transfer z MŠMT na úhradu výdajů na vzdělání (7 850 168,00 tis. Kč). 
 
Bližší údaje o poskytnutých transferech jsou uvedeny v bodě 5. 2 této Důvodové zprávy. 




